



**Gmina  
Kozenice**

Rada Miejska w Kozenicach

W  
P  
T  
Y  
N  
E  
O  
T  
W  
I  
E  
R  
U  
J  
E

31. 05. 2022

W  
P  
T  
Y  
N  
E  
O  
T  
W  
I  
E  
R  
U  
J  
E

Poz. Dz.  
Podpis



Symbol  
**2021**

## **SPRAWOZDANIE**

### **Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOZIENICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2021**

**Kozenice, maj 2022 r.**



## WSTĘP

---

Organizacje pozarządowe stanowią podstawę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli, podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd. Współpraca z sektorem pozarządowym ma na celu coraz lepsze wykonywanie zadań Gminy Kozenice poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. Najważniejszą kwestią jest budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności lokalnej, co zwiększa skuteczność diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców. Rezultatem współpracy jest zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z istotnych zadań administracji samorządowej.

Gmina Kozenice realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gdzie określone są zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą zasady współpracy dotyczą głównie wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. Współpraca z sektorem pozarządowym realizowana jest w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności stron.

Dokumentem szczegółowo określającym cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, obszary oraz priorytetowe zadania publiczne jest corocznie uchwalany Program współpracy Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi. Jest on podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we własności samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jego mieszkańców.

## PODSTAWY WSPÓŁPRACY

---

Współpraca Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 prowadzona była zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. oraz Uchwałą Nr XXVIII/320/2020 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 3 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi na rok 2021.

## FORMY WSPÓŁPRACY

---

W roku 2021 Gmina Kozienice realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta realizowana była w formach finansowych i pozafinansowych.

## WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

---

Współpraca Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w formie niefinansowej opierała się w szczególności na:

- inicjowaniu realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych;
- przekazywaniu organizacjom pozarządowym informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć;
- konsultowaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych projektu rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;
- udostępnianiu podmiotom obiektów miejskich i umożliwianiu im organizacji imprez sportowych i kulturalnych;
- obejmowaniu honorowym patronatem Burmistrza Gminy Kozienice zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe.

## WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie powierzenia oraz wspierania wraz z udzieleniem dotacji.

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na zadania pożytku publicznego w 2021 roku zaplanowano kwotę **1 655 035,00 zł**:

- w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa - **800 000,00 zł**;
- w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - **300 000,00 zł**;
- w zakresie pomocy społecznej - **360 035,00 zł** w tym w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozenice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – **160 035,00 zł**;
- w zakresie ochrony i promocji zdrowia - **195 000,00 zł**.

W 2021 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kozenice ogłoszono **siedem otwartych konkursów ofert** na realizację zadań publicznych:

1. ogłoszony Zarządzeniem Nr 3/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 5 stycznia 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa;
2. ogłoszony Zarządzeniem Nr 24/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 17 lutego 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia;
3. ogłoszony Zarządzeniem Nr 49/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 5 marca 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
4. ogłoszony Zarządzeniem Nr 71/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 22 kwietnia 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku w zakresie pomocy społecznej oraz ochrony i promocji zdrowia;
5. ogłoszony Zarządzeniem Nr 190/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 24 września 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozenice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w zakresie pomoc społeczna;

6. ogłoszony Zarządzeniem Nr 201/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 6 października 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
7. ogłoszony Zarządzeniem Nr 206/2021 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 20 października 2021 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozenice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w zakresie pomoc społeczna.

W okresie sprawozdawczym złożone zostały **72 oferty** realizacji zadania publicznego. Podpisano **68 umów** na realizację zadań publicznych, udzielając wsparcia finansowego w wysokości **1 351 376,00 zł**.

W trybie wspierania realizacji zadania publicznego podpisano 63 umowy na łączną kwotę **1 268 076,00 zł**, natomiast w trybie powierzania realizacji zadania publicznego podpisano 5 umów na łączną kwotę **83 300 ,00 zł**.

Dane na temat przekazanych kwot dotacji zaprezentowano w Tabeli nr 1.

**TABELA 1: Dotacje dla organizacji pozarządowych w 2021 r. (na podstawie podpisanych umów w 2021 r.).**

LP.	SFERA ZADAŃ PUBLICZNYCH	SUMA KWOT DOTACJI NAREALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCHW POSZCZEGÓLNYCH ZADANIACH [W ZŁ]	LICZBA ZŁOŻONYCH OFERT	LICZBA ZAWARTYCH UMÓW
1.	WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ ORAZ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA	763 500,00	38	34
2.	KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO	237 500,00	15	15
3.	POMOC SPOŁECZNA	182 576,00	11	11
	w tym: w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozenice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców”	83 300	5	5
4.	OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA	167 800,00	8	8
	<b>RAZEM</b>	<b>1 351 376,00</b>	<b>72</b>	<b>68</b>



**POMOC SPOŁECZNA**

Na działalność pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej zaplanowano kwotę 360 035,00 zł.

**REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT  
W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ :**

**Zadanie: Działania na rzecz aktywizacji społecznej i ruchowej seniorów.**

• **Polski Czerwony Krzyż- 36 025,00 zł**

W ramach zadania zostały zorganizowane 3 pięciodniowe turnusy mini wczasów dla 90 seniorów. Uczestnicy spotykali się w świetlicy Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu na terenie Ośrodka Rekreacji i Turystyki. W trakcie pobytu odbywały się spotkania z przedstawicielami służby zdrowia, policji, ludźmi kultury oraz włodarzami miasta. Beneficjenci zadania mieli zapewnione śniadania, obiady, słodczyce, owoce oraz napoje. W trakcie turnusów organizowano również zabawy i gry planszowe, konkursy, ćwiczenia na urządzeniach fitness, taniec oraz kurs pierwszej pomocy. Uczestnicy każdego turnusu otrzymali pamiątkowe zdjęcia i dyplomy okolicznościowe.

Dla 50 uczestników mini wczasów została zorganizowana wycieczka do Żelazowej Woli, gdzie seniorzy zwiedzili dom, w którym urodził się Fryderyk Chopin oraz do ogrodu botanicznego w Powsinie. Dla wszystkich uczestników zadania odbył się również „Piknik dla seniora”, którego celem było wykształcenie w pokoleniu osób starszych potrzeby dbania o własne zdrowie, dobrą kondycję psychiczną i fizyczną zrozumienia potrzeby ruchu oraz promowanie aktywnego stylu życia.

• **Stowarzyszenie Przystanek Inicjatywa – 6 000,00 zł**

Stowarzyszenie w ramach otrzymanej dotacji zorganizowało szereg działań aktywizujących i integracyjnych dla 40 seniorów. W ramach zadania odbyły się 2 piesze wycieczki. Uczestnicy zostali podzieleni na 2 grupy po 20 osób. Jedna grupa udała się trasą do Królewskich Źródeł, gdzie odbył się mini warsztat kuchni turystycznej. Druga, dla mniej zaawansowanych uczestników po terenie Kozienic, zakończona ogniskiem i pokazem kuchni turystycznej na terenie ośrodka nad jeziorem. Zorganizowane zostały również warsztaty kulinarne w Kawiarni Kulturalnej w Kozienicach oraz warsztaty rękodzieła. Zajęcia były okazją do poznania nowych przepisów, technik ale też do wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami. Stowarzyszenie zorganizowało również 4 wieczorki taneczne dla uczestników zadania. Wykonane podczas wycieczek i warsztatów zdjęcia zostaną wykorzystane do planowanej wystawy w 2022 roku w Kawiarni Kulturalna.



**Zadanie: Zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego i dyskryminacji osób niepełnosprawnych.**

- **Stowarzyszenie Osób z Dysfunkcją wzroku i ich Rodzin w Koźienicach – 4 800,00 zł**

W ramach realizacji zadania stowarzyszenie zorganizowało wyjazd jednodniowy wyjazd do Częstochowy i Gidli dla 25 osób niewidomych i niedowidzących wraz z opiekunami oraz spotkanie integracyjne z okazji Święta Białej Laski, w której uczestniczyło 46 osób. Celem spotkania było stworzenie osobom niepełnosprawnym warunków do aktywnego spędzania wolnego czasu i integracji ze społeczeństwem.

- **Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i Ich rodzin „Sami Sobie” – 35 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania „Z niepełnosprawnością za pan brat” realizowane były następujące działania:

- „Klub o błękitnym sercu” - grupa wsparcia prowadzona dla rodzin osób niepełnosprawnych. Systematycznie organizowano spotkania środowiskowe, tematyczne spotkania informacyjne, zajęcia rozwojowo – poznawcze oraz kulturalno – oświatowe i integracyjne. Na spotkaniach rodzice mogli porozmawiać z innymi, przekonać się czy problemy z ich dzieckiem są podobne, podzielić się i poprosić o wyrażenie zdania innych rodziców. Rolą wspierających grupę terapeutów/ specjalistów było porządkowanie spotkań, dbanie o to by każdy uczestnik grupy znalazł pomoc i wsparcie. Oprócz rozmów i wymiany doświadczeń prowadzone też były zajęcia warsztatowe mające na celu integrację rodziców oraz wyposażenie ich w umiejętności psychologiczne oraz zorganizowanie przestrzeni do możliwości odreagowania stresów i napięć dnia codziennego. Podczas warsztatów dla grupy zorganizowany był kąciek dla dzieci oraz zapewniona dla nich opieka

- „Moc Terapii” – akcja promująca Światowy Dzień Terapii Zajęciowej. Wszystkie zainteresowane osoby mogły zwiedzić siedzibę Stowarzyszenia i Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz wziąć udział w zajęciach terapeutycznych w poszczególnych pracowniach. Przedsięwzięcie miało na celu propagowanie terapii zajęciowej oraz ukazanie jak duży wpływ ma terapia na osoby niepełnosprawne i ich rodziny. Spotkaniu towarzyszyło poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne oraz konferencja na temat potrzeby aktywizacji osób niepełnosprawnych, możliwych formach pomocy, zasadach i warunkach korzystania z różnych form wsparcia z zakresu pomocy społecznej, zasad ubiegania się o wsparcie z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. W wydarzeniu uczestniczyło około 100 osób.

- „Niepełnosprawność na co dzień”- blok treningów przygotowujących osoby z niepełnościami do samodzielności. W ramach tego przedsięwzięcia odbył się 3 dniowy wyjazd pozwalający w atrakcyjny i bezpieczny sposób sprawdzić się osobom niepełnosprawnym w nowych sytuacjach, rozwijać potrzebne umiejętności społeczne oraz przygotowywać do samodzielnego życia. Podczas wyjazdu w Góry Stołowe odbyło się szkolenie, mające na celu niwelowanie poczucia osamotnienia i budowanie przestrzeni zaufania. Wyjazd obejmował





treningi samodzielności i aktywności społecznej. Każdego dnia odbywały się warsztaty grupowe.

- spotkania integracyjne „Żyj aktywnie”, których celem była integracja osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W ramach tego działania odbyła się wycieczka do ośrodka edukacyjno-muzealnego „Izba Dydaktyczna” w Augustowie połączona ze spotkaniem z leśnikiem oraz wyprawą nordicwalking szlakiem Królewskich Źródeł. Zorganizowano również warsztaty efektywnego komunikowania się i pogłębiania samoświadomości, połączone z rajdem pieszym oraz spotkaniem w kawiarni.

- **Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki- 5 300,00 zł**

Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie miało na celu poprawę życia codziennego osób niewidzących oraz słabowidzących poprzez organizowanie różnych form rehabilitacji, terapii oraz szkoleń. W ramach zadania przeprowadzono szkolenie dla 15 osób, które umożliwiło naukę obsługi komputera z wykorzystaniem oprogramowania tyfloinformatycznego NVDA i Zoom Text oraz korzystania z internetu. Uczestnicy wzięli również udział w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Osób Niewidomych w Laskach. W dniu 28.09.2021 odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Święta Białej laski, w którym uczestniczyło 36 członków oraz zaproszeni goście.

**Zadanie: Zadania związane z dystrybucją żywności dla osób i grup zagrożonych niedostatkami.**

- **Polski Czerwony Krzyż – 12 150,00 zł**

W ramach zadania Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża przyjmował dostawy żywności z Banku Żywności w Radomiu w łącznej ilości 10 000 kg. Podczas realizacji zadania wydano 1140 paczek żywnościowych dla 720 beneficjentów wskazanych przez Centrum Usług Społecznych w Kozienicach. Potrzebujący otrzymali: mleko UHT, makaron jajeczny, makaron bezglutenowy, ryż, kaszę jęczmienną, groszek z marchewką, buraczki, powidła śliwkowe, koncentrat pomidorowy, filet z makreli, cukier biały, szynkę drobiową, olej rzepakowy, pasztet wieprzowy, herbatniki, fasolkę po bretońsku, mus jabłkowy, napoje, miód, kawę inka, płatki owsiane. W transporcie oraz dystrybucji pomagali wolontariusze. W ramach zadania zostały również zakupione paczki żywnościowe na święta dla potrzebujących 40 seniorów i 20 dzieci.



**POWIERZENIE REALIZACJI ZADAŃ W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE KOZIENICE MIEJSCEM INTEGRACJI I KOORDYNACJI USŁUG SPOŁECZNYCH DLA MIESZKAŃCÓW” WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZA SPOŁECZNEGO REALIZOWANEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2022.**

**Zadanie: Opieka wytchnieniowa**

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimierzy Gruszczyńskiej – 25 300,00 zł**

Zadanie skierowane było do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. W ramach zadania opieką zostało objętych 10 rodzin. Każda rodzina otrzymała wsparcie oraz pomoc w opiece w wymiarze 50 godzin miesięcznie. Osoby sprawujące opiekę wytchnieniową pomagały przy toalecie chorego, przygotowywały posiłki, wyprowadzały osoby niepełnosprawne na spacer, czytały książki czy grały w gry z dziećmi autystycznymi.

**Zadanie: Opieka krótkoterminowa**

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimierzy Gruszczyńskiej – 11 800,00 zł**

Realizacja zadania polegała na objęciu opieką osób chorych potrzebujących opieki po wyjściu ze szpitala. Opiekę w miejscu zamieszkania sprawowały pielęgniarki oraz rehabilitanci. W ramach zadania odbyło się 80 wizyt pielęgniarki oraz 80 z planowanych 150 wizyt rehabilitanta. W uwagi na problemy kadrowe zadanie nie zostało w pełni wykonane. Część dotacji w wysokości 3500 zł została zwrócona.

**Zadanie: Specjalistyczna opieka długoterminowa**

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimierzy Gruszczyńskiej – 32 300,00 zł**

Stowarzyszenie w ramach realizacji zadania objęło wsparciem 33 osoby. Świadczenia sprawowane były przez 3 lekarzy, 8 pielęgniarek, 3 rehabilitantów i 1 psychologa. W ramach realizacji zadania odbyło się 11 wizyt lekarza, 390 wizyt pielęgniarek, 27 wizyt psychologa oraz 146 z planowanych 190 wizyt rehabilitanta. W uwagi na problemy kadrowe zadanie nie zostało w pełni wykonane. Część dotacji w wysokości 2200 zł została zwrócona.



**Zadanie: Integracja osób starszych**

- **Spółdzielnia Socjalna „Przystanek Kozenice” – 9 100,00 zł**

Odbiorcy zadania mieli zapewniony szereg działań, które przyczyniły się do aktywizacji i integracji seniorów. Odbiorcy zadania dwukrotnie korzystali z basenu oraz Spa. W kawiarni Kulturalnej w Kozenicach zostały przeprowadzone warsztaty kulinarne. Ponadto zostały zorganizowane 4 warsztaty komputerowe, podczas których zdobyli wiedzę jak poruszać się po Internecie. Zadaniem zostało objętych 20 seniorów.

**Zadanie : Edukacyjne Centrum wsparcia Opiekuna Faktycznego**

- **Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Sami Sobie” – 4 800,00 zł**

Wsparciem w ramach zadaniem zostało objętych 30 opiekunów faktycznych, którzy sprawują opiekę nad osobą niesamodzielną przy wykonywaniu podstawowych czynności samoobsługowych. Przeprowadzono warsztaty, treningi samodzielności, spotkania ze specjalistami (coach, psycholog, pedagog, prawnik, psychiatra, seksuolog, rehabilitant, dietetyk) spotkania mające na celu zrozumienie własnej sytuacji i poprawę kontaktu z otoczeniem, treningi efektywnego komunikowania się, treningi kompetencji społecznych i życiowych. Przeprowadzono również warsztaty, prelekcje dla opiekunów faktycznych z zakresu standaryzacji opieki, usługi poradnictwa specjalistycznego oraz pomocy w poruszaniu się po systemach wsparcia.

**OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA**

**Na działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia zaplanowano kwotę 195 000,00 zł.**

**REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT  
W ZAKRESIE OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA:**

**Zadanie: Działania edukacyjno – profilaktyczne promujące zdrowy styl życia mieszkańców Gminy Kozenice.**

- **Fundacja Energia-Działanie – 22 000,00zł**

W ramach zadania Fundacja przeprowadziła kampanię społeczno-charytatywną „Ida Czerwcową. Stop rakowi piersi” w ramach zrealizowano następujące działania:



- konkursy wiedzy przeprowadzone online,
- warsztaty samobadania piersi przeprowadzone przez wolontariuszki ze Stowarzyszenia „Amazonki”,
- pokazy symulatorów zderzeń, prezentowane przez wolontariuszy z Ośrodka Szkolenia Kierowców „Lipski zdaj za pierwszym”
- spotkanie autorskie z Beatą Smykiewicz-Różycką – promocja tomiku i audiobooka pt. „Okruchy dnia, czyli Krzysiek i inne zapiski”
- wykład psycholog Marzeny Krajewskiej,
- został wyświetlony wyświetliliśmy film „ Pierwsza pomoc przedmedyczna”,
- podsumowano sześćoletnią działalność Fundacji z koncertem finałowy.
- od października do grudnia przeprowadzono rekrutację oraz badania USG piersi kobiet z Gminy Kozienice w wieku 18-49 lat – populacja nieobjęta programem profilaktyki USG.
- dofinansowano leczenie i rehabilitację pięciu podopiecznych.

- **Polski Czerwony Krzyż – 20 000,00 zł**

Polski Czerwony Krzyż w ramach otrzymanej dotacji zrealizował działania:

- program edukacyjny „Super wiewiórka - Przyjaciółka Oli i Kuby”, w którym wzięło udział 210 dzieci;
- program edukacyjny „Dbam o zdrowie”, w którym wzięło udział 250 dzieci;
- program edukacyjny „Bezpieczny Patrol” - w którym wzięło udział 100 dzieci;
- program profilaktyczno-edukacyjny „Radosny uśmiech - radosna przyszłość”, w którym wzięło udział 606 dzieci;
- program edukacyjny „Ratowniczek” zakończony „Pokazem Ratowniczką” w 16 placówkach oświatowych, w którym udział wzięło 316 uczestników;
- etap Rejonowy Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowego Stylu życia PCK, w którym wzięło udział 15 uczestników.

Wiedza, którą zdobyli uczestnicy poszczególnych programów pomogła w ukształtowaniu postaw bezpiecznego zachowania podczas nauki, zabawy i wypoczynku. Dzieci nauczyły się przestrzegania zasad bezpieczeństwa komunikacyjnego, dbania o higienę jamy ustnej. Zdobyta wiedza z zakresu udzielania pierwszej pomocy została wykazana praktycznie w trakcie pokazów. Beneficjenci zadania wykazali się znajomością numerów alarmowych oraz prawidłowego korzystania z nich. Nauczyli się podczas ćwiczeń racjonalnego zachowania i współpracy z rówieśnikami, osobami starszymi i personelem medycznym.

- **Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin „ Sami Sobie” – 15 000,00 zł**

W ramach zadania przeprowadzone zostały zajęcia edukacyjno-rewalidacyjne, warsztaty prozdrowotne promujące zdrowy styl życia, konferencja dla rodzin, pedagogów, dyrektorów szkół prowadzone przez specjalistów z zakresu zdrowia psychicznego. Grupę docelową stanowiło 50 osób, z której 30 to dzieci i młodzież, a 20 członkowie ich rodzin. Zajęcia dla dzieci i młodzieży dostosowane były do grupy wiekowej, odbywały się raz w tygodniu. Dla członków



rodzin prowadzona była grupa wsparcia, warsztaty prozdrowotne, spotkania integracyjne promujące wspólnotę społeczną oraz współdziałanie społeczne.

- **Fundacja Nowe Horyzonty – 20 000,00**

Fundacja przeprowadziła warsztaty profilaktyczne dotyczące zdrowego odżywiania w szkołach na terenie Gminy Kozenice:

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Urszuli Kochanowskiej w Kozenicach;
- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Króla Zygmunta Starego w Kozenicach;
- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kochanowskiego w Kozenicach;
- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II w Kozenicach;
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Janikowie.

W ramach zadania przeprowadzono łącznie 40 warsztatów profilaktycznych dla 40 klas na temat zdrowego odżywiania. W warsztatach uczestniczyło łącznie 832 uczniów. Podczas warsztatów została przekazana wiedza na temat zdrowej żywności, a także szkodliwości przetworzonego jedzenia. Uczniowie utrwaliли zasady prowadzenia zdrowego stylu życia, wolnego od używek oraz niezdrowej żywności. Każda szkoła w ramach zadania otrzymała „słodką gablotę” obrazującą zawartość cukru w produktach codziennie spożywanych przez dzieci i dorosłych.

#### **Zadanie: Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa**

- **Polski Czerwony Krzyż – 5 800,00 zł**

W ramach zadania zostały przeprowadzone akcje oddawania krwi, konkurs rysunkowy dla najmłodszych, pogadanki w szkołach oraz obchody Dni Honorowych Dawców Krwi.

W turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie” krew oddało 37 uczniów. Podczas letniego konkursu „Oddaj krew w wakacje będziesz bezpiecznie odpoczywać” krew oddało 129 krwiodawców. Zorganizowano również trzy otwarte akcje oddawania krwi w których uczestniczyło 118 dawców krwi. Dzięki działaniom zorganizowanym przez Polski Czerwony Krzyż w ramach zadania **pozyskano łącznie 128,23 litrów krwi.**

Cyklicznie organizowane akcje zwiększają świadomość znaczenia krwi jako cennego leku wśród społeczeństwa. W trakcie pogadank w placówkach oświatowych, w których ogółem wzięło udział 200 dzieci szerzono wiedzę na temat honorowego krwiodawstwa i uświadamiano jak ważne jest oddawanie krwi.

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs rysunkowy zatytułowany „Krew=Życie”, w którym wzięło udział 180 dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i średnich z terenu Gminy Kozenice. W październiku odbyły się uroczyste obchody Dni Honorowych Dawców Krwi, podczas których medale i odznaczenia wręczono 40 Honorowym Dawcom Krwi.



**Zadanie: Działania na rzecz osób przewlekle chorych**

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej – 40 000,00 zł**

Celem zadania było zapewnienie opieki osobom przewlekle chorym oraz poprawa jakości życia chorego i jego rodziny.

Działania realizowane w ramach zadania opierały się głównie na wizytach domowych wykwalifikowanego personelu medycznego. Świadczenia na rzecz chorych wykonywane były przez 3 lekarzy, 8 pielęgniarek, 3 rehabilitantów, 1 psychologa. **Pomocą zostało objętych 36 pacjentów oraz ich rodziny.** W trakcie realizacji zadania odbyło się 20 wizyt lekarza, 500 wizyt pielęgniarek, 6 wizyt psychologa, 400 wizyt rehabilitanta.

Dzięki realizacji zadania zaobserwowano trwałe zmiany w postawach członków rodziny opiekującej się chorym. Opiekunowie są świadomi, że nie są pozostawieni sami ze swoimi problemami. Rodzina chorego nabyła dodatkowe umiejętności w sprawowaniu opieki, ucząc się fachowego wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i lepszej obserwacji stanu zdrowia, a co za tym idzie właściwego reagowania na zaobserwowane zmiany.

W ramach zadania prowadzona była bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego. Ponadto osobom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej realizowano recepty.

**Zadanie : Wspieranie chorego i rodziny w opiece krótkoterminowej**

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej – 25 000 zł**

Realizacja zadania polegała na objęciu opieką osób chorych po wyjściu ze szpitala i osób po przejściu choroby. Wszystkie działania odbywały się w domu pacjenta. Opieka sprawowana była przez lekarza, pielęgniarki, psychologa i rehabilitantów. W ramach zadania zostało zrealizowanych 11 wizyt lekarza, 10 wizyt psychologa, 218 wizyt pielęgniarek, 323 wizyty rehabilitanta. Beneficjenci mieli również zapewnioną bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.

- **Fundacja „Hospicjum - Razem możemy więcej” – 20 000,00 zł**

W ramach zadania pomoc otrzymali pacjenci z terenu Gminy Kozienice wraz z rodzinami. Głównym celem zadania było zapewnienie kompleksowej opieki domowej osobom chorym, w okresie rekonwalescencji po opuszczeniu szpitala oraz edukacja członków ich rodzin. Beneficjenci otrzymali wsparcie z zakresu świadczeń pielęgnarskich, fizjoterapeutycznych, dietetycznych. W ramach zadania zostało zrealizowanych 269 wizyt. Beneficjenci mieli również zapewnioną bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.

**WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ**  
**ORAZ TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO**

Na działalność pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w 2021 roku łącznie zaplanowano kwotę 800 000 zł.

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań:

**Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.**

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 4 000,00 zł**

W ramach zadania prowadzono zajęcia sportowe w wymiarze dwóch godzin tygodniowo z tenisa stołowego przez okres czterech miesięcy. Z uwagi na stan pandemii wiosenny cykl treningowy został zrealizowany tylko w miesiącu maju i czerwcu. Do treningów powrócono po wakacjach i odbywały się one przez kolejne 2 miesiące po 2 godz. tygodniowo w ścisłym reżimie sanitarnym. W zajęciach uczestniczyło około 15 uczestników. Ze względu na stan pandemii start w zawodach sportowych w okresie wiosennym został odwołany, zawody ruszyły od miesiąca września. Zawodnicy rozpoczęli starty od zawodów lekkoatletycznych w biegach przełajowych. Uczestniczono w gminnych indywidualnych biegach przełajowych oraz w sztafetach (20 zawodników). W miesiącu październiku zawodnicy wystartowali w Lekkoatletycznych Mistrzostwach Kozienic (16 zawodników), zdobywając wysokie miejsca w poszczególnych konkurencjach – w drużynowej klasyfikacji generalnej drużyna zajęła III miejsce. Z kolei w listopadzie i grudniu zawodnicy brali udział w różnego rodzaju turniejach tenisa stołowego. W zawodach gminnych szkół podstawowych drużyny uzyskały awans do eliminacji powiatowych w tenisie stołowym (12 zawodników). Efektem bezpośrednim wykonanego zadania było zorganizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych dzieci oraz zapewnienie uczniom wszystkich klas różnorodnych form współzawodnictwa sportowego. Podniesiono sprawność fizyczną dzieci i młodzieży, osiągając dobre rezultaty w zawodach sportowych. O sukcesach sportowców informowała strona internetowa szkoły w Janikowie. Realizacja zadania trwała od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 roku.

- **Sportowy Klub Pływacki „DELFIN” – 15 000,00 zł**

Dzięki realizacji zadania publicznego ok. 80 - 100 osób podniosło swoje umiejętności w zakresie techniki pływania oraz sprawność fizyczną. Członkowie SKP „Delfin” wzięli udział w 10 wyjazdowych zawodach pływackich o zasięgu okręgowym, ogólnopolskim i centralnym m.in. w Warszawie, Kielcach, Lublinie, Puławach. Łącznie SKP „Delfin”

w wymienionych zawodach pływackich uzyskał 29 medali (10 złotych, 7 srebrnych, 12 brązowych). Podczas prestiżowych ogólnopolskich zawodów „O Laur Lubelskiego Koziółka 2021” jedna z zawodniczek spośród 500 zawodników zajęła 1 miejsce w klasyfikacji generalnej dziewcząt z rocznika 2010. Klub „Delfin” w 6 imprezach łącznie zdobył 582 punkty zajmując tym samym 12 miejsce w klasyfikacji klubowej. W klasyfikacji końcowej Polskiego Związku Pływackiego w kategorii zawodników w wieku 10 lat Sportowy Klub Pływacki „Delfin” zajął 80 miejsce zdobywając 1.399 punktów, w kategorii zawodników w wieku 11 lat - 111 miejsce zdobywając 1.932 punkty, w kategorii zawodników w wieku 12 lat - 72 miejsce zdobywając 6.190 punktów oraz w kategorii zawodników w wieku 13 lat - 165 miejsce zdobywając 1.189 punktów. Trening pływacki pozwolił zdobyć i ulepszyć umiejętności techniczne, a także przygotować zawodników do udziału w zawodach. Zorganizowana została letnia półkolonia. Dzięki zadaniu udało się wypromować wśród dzieci i młodzieży zdrowy tryb życia, co przekładać się będzie w przyszłości na utrzymanie dobrej kondycji zdrowotnej - aktualnie młodego - pokolenia. Omawiany projekt wykonywano w okresie 9 lutego 2020 r. – 15 grudnia 2021 r.

- **Ucniowski Klub Sportowy „AQUATOR” – 27 000,00 zł**

W ramach zadania publicznego, wykonywanego w okresie 9 lutego – 15 grudnia 2021 r., klub prowadził szkolenie sportowe w pływaniu, w którym uczestniczyło 45 zawodników, w grupach sportowych podzielonych pod względem zaawansowania sportowego. Była to grupa dzieci (uczniowie szkół podstawowych, klasy młodsze – 10 os.), grupa dzieci i młodzieży (uczniowie szkół podstawowych, klasy starsze – 14 os.), młodzież (uczniowie szkół średnich – 17 os.) oraz młodzież studencka, dorośli, ratownicy wodni, mieszkańcy gminy (10 os.). Treningi prowadzone przez 2 osobową kadrę szkoleniową odbywały się pięć razy w tygodniu, z wyjątkiem ostatniej grupy, która treningi miała 2 razy w tygodniu. Klub brał udział w zawodach o zasięgu okręgowym, ogólnopolskim a także międzynarodowym m.in. w Triathlonie, Międzynarodowych Zawodach Pływackich w Giżycku, Ogólnopolskich Zawodach „Od Młodzika do Olimpijczyka”, Akademickich Mistrzostwach Polski. Został również zorganizowany 8-dniowy obóz sportowy w Centralnym Ośrodku Sportu OPO w Cetniewie. W obozie tym wzięło udział 21 zawodników.

- **Miejsko-Gminny Ucniowski Klub Sportowy „KOZIENICE” – 12 000,00 zł**

Zadanie realizowane było w okresie od 9 lutego 2021 roku do 15 grudnia 2021 roku. Większość z zakładanych celów osiągnięto. Zespół kadetek (rocznik 2007-2008) zajął pierwsze miejsce w mistrzostwach gminy i powiatu kozienickiego, odnosząc zdecydowane zwycięstwo. Gdyby nie stan pandemii Covid-19 i zawieszenie rozgrywek, zespół kadetek młodszych reprezentujących barwy PSP nr 2 miałby duże szanse na zwycięstwo w mistrzostwach regionu radomskiego i awans do finału Mazowsza. Oprócz tego zespół brał udział w trzech turniejach w Warszawie i dwóch w Rykach. Rozgrywał także mecze towarzyskie z zespołami z Ryk, Warszawy, Lublina, Garwolina, Piaseczna i Grodziska Mazowieckiego. Szkoleniem w zakresie koszykówki objęta była młodzież kozienickich szkół PSP nr 3, PSP nr 2 i PSP nr 1. Treningi odbywały się na hali sportowej i na sali sportowej





PSP nr 2. Zespół rozegrał około 25 spotkań – towarzyskich i turniejowych. Realizowano 8 godzin treningowych tygodniowo, około 30 godzin w miesiącu, co dało około 250 w całym okresie zadania.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 20 500,00 zł**

W ramach zadania klub zorganizował dla 56 osób wyjazd na obóz sportowy w Łazach. W trakcie obozu letniego promowano aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, kształtowano postawy współzawodnictwa w duchu „fair play”, uczono jak dbać o zdrowie oraz bezpieczeństwo własne i innych, pomoc słabszym. Zwiększono poziom sprawności i integracji min. 60% uczestników zadania. Obóz odbył się w terminie 21 lipca – 3 sierpnia 2021 r. Jednocześnie zakupiono 15 szt. pacek do kopnięć, 4 szt. gruszek bokserskich (5kg) oraz 6 kasków turniejowych. Zakupiono 278 szt. koszulek z nadrukami promocyjnymi – „Kozenice. Idealne na szczęście” oraz z logo klubu. Zakup sprzętu sportowego pozwolił na rozszerzenie metod treningowych. Realizacja zadania zgodnie z zawartą umową trwała od dnia 9 lutego 2021 roku do 15 grudnia 2021 roku, pozwoliła na zwiększenie zainteresowania zawodników, ich rodziców oraz społeczności lokalnej, co wpłynęło na wzrost liczby osób angażujących się w działania klubu po zakończeniu projektu.

- **Stowarzyszenie „Klub Tenisa Stołowego Kozenice” – 13 000,00 zł**

W ramach zadania odbywały się zajęcia szkoleniowe z tenisa stołowego, realizowane w okresie od 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku. W sezonie 2020/2021 KTS Kozenice prowadził szkolenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych 5 razy w tygodniu. Zakup odpowiedniego sprzętu pozwolił na podwyższenie poziomu sportowego. Świadczy o tym awans do II ligi, jak również wprowadzenie do rozgrywek, nowej drużyny młodzieżowej z wychowankami klubu grającej na szczeblu V ligi. Dwa zespoły pozostały się w swoich ligach: III i IV. Szkolenie sportowe pozwoliło utrzymać wysoki standard przekazania wiedzy na poziomie najlepszych ośrodków w Polsce, by w przyszłości mieć młodego mistrza z Kozenic na arenie ogólnopolskiej.

- **Ludowy Klub Sportowy „MEGAWAT” Świerże Górne – 35 000,00 zł**

W okresie od dnia 1 lutego do dnia 15 grudnia 2021 r. w ramach zadania przeprowadzono piłkarskie, ogólnorozwojowe zajęcia szkoleniowo-treningowe dwóch grup (po 25 osób) przygotowując zawodników do udziału w zawodach sportowych oraz osiągnięcia jak najlepszych wyników we współzawodnictwie sportowym na szczeblu gminy, powiatu, województwa. Grupa 25 osób uczestniczyła w treningach 4 x w tygodniu po 1.5 godziny. Kolejna grupa to grupa seniorów (16 – 30 lat) licząca 25 osób, która także trenowała 4x w tygodniu po 1.5 godziny. W sumie to 150 godzin treningów rocznie. Mecze rozgrywane były na boiskach LKS Megawat w Świerżach Górnych. Drużyna seniorów w roku 2021 rozegrała 30 meczy, w tym 9 ligowych. Zawody obejrzało w sumie 1.000 osób - byli nimi głównie mieszkańcy Świerży Górnych, a także Nowej Wsi, Ryczywołu, Piotrkowic i innych miejscowości. Z uwagi na warunki utrudnione przez panującą pandemię oraz związane z nią obostrzenia większość relacji z zawodów była opisywana na stronie

internetowej, aby jak największa liczba osób mogła śledzić na bieżąco wyniki i działania klubu.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „JOKER” Kozienice – 14 000,00 zł**

W ramach zadania szkolenie sportowe z piłki siatkowej odbywało się w dwóch grupach szkoleniowych. Grupa dziewcząt z klas VII-VIII (młodziczki – 12 dziewcząt) trenowała trzy razy w tygodniu po 1,5 godz. na obiektach KCRiS – treningi specjalistyczne z piłki siatkowej. Grupa młodsza (początkująca – 18 dziewcząt z klas V) trenowały dwa razy w tygodniu po 1 godz., a od września trzy razy w tygodniu po 1,5 godziny na sali gimnastycznej w PSP nr 3 w Kozienicach – treningi ogólnorozwojowe, gry i zabawy z elementami piłki siatkowej. Od września dziewczęta z grupy młodszej dzięki porozumieniu Gminy z Polski Związkiem Piłki Siatkowej objęte zostały szkoleniem w Siatkarskim Ogródku Szkoleniowym i przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 w Kozienicach powstała klasa Akademii Siatkówki, gdzie dziewczęta rozpoczęły specjalistyczne treningi z piłki siatkowej. Na zajęcia prowadzone przez klub uczęszczały uczennice z PSP nr 3 Kozienice, LO w Kozienicach, ZDZ Kozienice. Liczba godzin przepracowanych (dla grupy starszej) na zajęciach wynosiła około 140 (nie wliczając zawodów sportowych oraz zajęć w czasie wakacji), a dla grupy młodszej: około 50 godzin (do czerwca 2021r.) i 50 godzin od września (zajęcia w Akademii Siatkówki). Zajęcia przerwane były sytuacją związaną z pandemią. Zawodniczki MUKS Joker Kozienice w styczniu 2021 r. zakończyły rozgrywki w lidze młodziczek organizowanej pod patronatem MWZPS – rozgrywając ostatni turniej ligowy sezonu 2020/2021. Rozgrywki te zakończyły grą w IV lidze zajmując 22 miejsce. Drużyna rozpoczęła rozgrywki w drugiej lidze w grupie A. Mecze ligowe rozgrywane były w Radomiu, Warszawie. Grupa 13 dziewcząt uczestniczyła w czasie wakacji (22.07 – 31.07) w obozie sportowym w Zakopanem. Trenowały dwa razy dziennie oraz pracowały nad przygotowaniem motorycznym na licznych górskich wycieczkach. Grupa młodziczek w styczniu 2021 r. brała udział w turnieju. Dzięki grze w lidze MWZPS zespół jest rozpoznawany na Mazowszu i często zapraszany na turnieje. Zawodniczki brały udział także w turniejach szkolnych na szczeblu gminy i powiatu. Dzięki udziałowi w zajęciach uczennice poprawiły swoją sprawność ogólną, co wpłynęło na ich prawidłowy rozwój i poprawienie umiejętności technicznych i taktycznych związanych z grą w piłkę siatkową. Realizacja zadania odbywała się w terminie od 9 lutego do 15 grudnia 2021 r.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 25 000,00 zł**

Zadanie realizowano w okresie od dnia 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku. Uczestnicząc w zajęciach treningowych z piłki siatkowej wszystkie zawodniczki w poszczególnych grupach (w łącznej ilości około 50) podniosły swoją sprawność fizyczną, poznały zasady treningu sportowego, rozwinęły cechy motoryczne, koordynację wzrokowo-ruchową oraz podniosły swoje umiejętności w piłce siatkowej i mini siatkówce. To przyczyniło się do osiągnięcia lepszych rezultatów podczas rozgrywek o mistrzostwo woj. mazowieckiego oraz w turniejach. Zawodniczki miały zagospodarowany czas wolny, odciążone zostały od niebezpiecznych - ujemnych - zjawisk społecznych. Zajęcia treningowe odbywały się w sali



sportowej PSP nr 1 w Kozienicach. Podczas zajęć doskonalone były umiejętności techniczne i taktyczne w piłce siatkowej i mini siatkówce. Łącznie odbyło się ok. 513 godzin zajęć. Rozgrywki ligowe w piłce siatkowej były organizowane i przeprowadzone przez MWZPS, gdzie wzięto udział w kategorii: „młodziczek” oraz w mini siatkówce w kategorii: „dwójek” i „trójek”. Uczestniczono w turniejach w Międzyborowie, Lesznowoli, Pionkach, Grodzisku Mazowieckim oraz w Warszawie. Zorganizowano w Kozienicach turnieje „ENEA – CUP” oraz „Mikołaj z ENEA”. Udział w rozgrywkach ligowych i turniejach wynosił łącznie 164 godzin.

- **Kozienicki Klub Siatkówki – 100 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 roku, zorganizowane zostały zajęcia sportowe z piłki siatkowej. Klub prowadził szkolenia w siedmiu grupach treningowych, dwa razy w tygodniu, po dwie godziny z wyłączeniem okresu wakacyjnego. Łącznie przeprowadzono prawie 1200 godzin pracy z młodzieżą i dziećmi. Zajęcia prowadziło 7 trenerów. W zajęciach brało udział ponad 70 osób. Klub z sukcesami uczestniczył w rozgrywkach seniorów na szczeblu II ligi PZPS. Pięć drużyn reprezentowało klub oraz gminę na szczeblu mazowieckim. Dodatkowo sześć zespołów dzieci brało udział w wojewódzkich rozgrywkach siatkówki oraz turniejach towarzyskich w całej Polsce. Został zorganizowany obóz sportowy w Rynie dla dzieci i młodzieży, w sumie dla 42 osób, jak również obóz dochodzeniowy dla seniorów, łącznie dla 16 osób. Mecze seniorów dopingowane były każdorazowo przez ponad 60-osobową grupę kibiców. Zorganizowano „na żywo” - internetową - transmisję na Facebooku, która gromadziła przed ekranami około 90 osób. Można było również w ten sposób śledzić mecze wyjazdowe. Zakładane cele zadania, tj. zapewnienie optymalnego poziomu rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia, zapewnienie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, zostały osiągnięte.

- **Klub Piłkarski „STANISŁAWICE” – 35 000,00 zł**

W ramach zadania, wykonywanego w okresie od dnia 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku, przeprowadzono zajęcia treningowo-szkoleniowe w zakresie piłki nożnej i zorganizowano uczestnictwo w zawodach sportowych dwóch grup w ilości 50 osób. Szkolenie prowadzone było pod okiem licencjonowanego trenera. Treningi prowadzone były 2 i 3 razy w tygodniu po 1,5 godz. w dwóch grupach treningowych. Prowadzono również szkolenia on-line dotyczące indywidualnego treningu dla każdego zawodnika. Zorganizowano turniej „Enea Cup 2021”. Dzięki realizacji zadania, rezultaty będą trwałe i przyczynią się do podniesienia poziomu sportowego poszczególnych zawodników oraz wykreują w nich pozytywne cechy takie jak: obowiązkowość, współdziałanie w grupie, koleżeństwo. Rozgrywane mecze integrowały lokalne społeczeństwo i promowało gminę Kozienice.

**Klub Sportowy „ENERGIA” Kozenice – 250 000,00 zł**

Dzięki środkom uzyskanym w ramach zadania udało się zorganizować i zgłosić drużyny seniorskie i młodzieżowe do rozgrywek. Pierwsza drużyna seniorów wywalczyła awans do IV ligi, drugiej drużynie udało się zająć 2 miejsce w A klasie - licząc na awans do ligi okręgowej już na wiosnę. W rozgrywkach juniorskich uczestniczyło 7 zespołów (roczniki: 2006, 2008, 2008a, 2008b, 2009, 2010, 2011a, 2011b, 2013a, 2013b). Wszystkie drużyny grały na poziomie I ligi okręgowej. Zawodnicy brali udział w wyjazdowych turniejach ogólnopolskich zdobywając przy tym większe doświadczenie. Została utworzona dodatkowa grupa młodzieżowa (rocznik 2015/2016), do której zatrudniono 2 trenerów. Na koniec roku 2019 w klubie trenowało 200 zawodników grup młodzieżowych oraz 50 zawodników z I i II drużyny. Czterech zawodników z rocznika 2008 zostało zaproszonych na konsultację do kadry Mazowsza. Wychowywanie młodych ludzi poprzez sport kształtuje w nich takie cechy jak: obowiązkowość, odpowiedzialność, wytrwałość, godność. Tworzy się trwała integracja podczas wspólnie spędzonego czasu na obozach. Zawody sportowe cieszyły się dużą popularnością wśród mieszkańców Gminy Kozenice, którzy mogli dopingować swoich zawodników.

**• Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozenice – 21 500,00 zł**

Zadanie publiczne, w formie szkolenia z lekkiej atletyki, realizowane było w okresie od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 r. W zajęciach sportowych uczestniczyła grupa ok. 40 osób, w tym 15-osobowa grupa dzieci w wieku 10-12 lat, z którą zajęcia sportowe odbywały się 3 razy w tygodniu; grupa 10-osobowa dzieci w wieku 13-15 lat, z którą zajęcia sportowe odbywały się 4 razy w tygodniu; grupa 10-osobowa (zaawansowana), z którą zajęcia sportowe odbywały się 5 - 6 razy w tygodniu; grupa osób dorosłych uczestnicząca w zajęciach sportowych 2 razy w tygodniu. Dzieci z grup najmłodszych brały udział w zawodach regionalnych i wojewódzkich. Powstała nowa 12-osobowa grupa dzieci, która aktywnie uczestniczy w zajęciach. Zawodnicy prezentujący wysoki poziom sportowy uczestniczyli w zawodach wojewódzkich, makroregionalnych, ogólnopolskich, a także w Mistrzostwach Polski. Dorośli uprawiający sport rekreacyjnie brali udział w zawodach amatorskich. Poprzez prowadzenie zajęć sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych popularyzowano aktywność sportową jako prozdrowotną. Społeczne, wychowawcze i edukacyjne wartości aktywności fizycznej, sprzyjają przeciwdziałaniu alkoholizmowi, narkotykom, używkom, a także nadwadze i otyłości. Członkowie klubu zdobyli 11 medali w zawodach rangi Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych, w tym 5 złotych, 3 srebrne i 3 brązowe. W okresie realizacji zadania zawodnicy klubu zdobyli 10 klas sportowych i 20 punktów w ogólnopolskiej klasyfikacji sportu dzieci i młodzieży. W Mistrzostwach Mazowsza udział wzięło 10 zawodników klubu zdobywając 6 medali. W zawodach rangi Mistrzostw Polski - w różnych kategoriach wiekowych - zaliczono 20 osobo-startów, zdobywając 11 medali. W okresie wakacji zorganizowano w górach obóz sportowy dla 15 osób. Znakomite wyniki sportowe uzyskane przez zawodników klubu przyczyniły się do większej promocji gminy.

- **Kozienicki Klub Motorowy – 10 000,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 15 lutego 2021 r. do 15 grudnia 2021 r., w pełni osiągnięto zakładane rezultaty: 10 zawodników klubu uczestniczyło w zawodach Mistrzostw Polski i Pucharu Polski Cross Country i Enduro na terenie całej Polski. Jeden z zawodników zajął 2 miejsce w klasie „Senior” klasyfikacji generalnej i tytuł V-ce Mistrza Polski Crosscountry i Enduro. W sezonie 2021 zorganizowane zostało 80 treningów, w których uczestniczyło 20 zawodników klubu.

- **Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” w Kozienicach – 30 000 zł**

W ramach zadania polegającego na szkoleniu w strzelectwie sportowym, szkolenie przeprowadzono dla 25 utalentowanych dzieci. Brali oni udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego. Poprzez start i osiągnięte wyniki w zawodach strzeleckich Gmina Kozienice była promowana na arenie krajowej oraz międzynarodowej. Klub w 2021 r. odnotował 192 osobo-starty zawodników, w tym: 8 w zawodach międzynarodowych; 101 w zawodach ogólnopolskich dwustrefowych; 81 startów w zawodach wojewódzkich. Najmłodszy zawodnicy także wielokrotnie stawali na podium, zdobywając klasy sportowe i licencje PZSS. Zadanie realizowane w okresie: 9 lutego – 15 grudnia 2021 r.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa – 2 000,00 zł**

Realizacja zadania publicznego obejmowała prowadzenie szkolenia sportowego z tenisa ziemnego oraz udział w zawodach. Przed rozpoczęciem szkolenia przeprowadzony został nabór chętnych na szkolenie, podczas którego zgłosiło się 12 osób w wieku 12-17 lat (już trenujących tę dyscyplinę) oraz 7 osób w wieku od 7 do 10 lat (chcących rozpocząć treningi tenisa). Z tych 7 nowych zawodników została utworzona grupa początkująca. Dzięki realizacji zadania, w szkoleniu łącznie wzięło udział 19 osób. Szkolenie prowadzone było w okresie wakacyjnym, treningi odbywały się przez 4 tygodnie, 2 razy w tygodniu po 1,5 godz. Zawodnicy wzięli udział w trzech ogólnopolskich i w czterech wojewódzkich Turniejach Kwalifikacyjnych. Dzięki szkoleniom zawodnicy poprawili technikę oraz poziom gry, podnieśli znacząco kondycję fizyczną, zdobyli większe doświadczenie. Umową objęty był okres od dnia 15 marca do dnia 15 grudnia 2021 r.

- **Klub Sportowy „STALKER TEAM” Kozienice – 10 000,00 zł**

W ramach zadania polegającego na prowadzeniu szkoleń utalentowanych sportowo dzieci w zajęciach uczestniczyła grupa 30 dzieci. Grupa zaawansowana ok. 20 osób miała zajęcia 3 razy w tygodniu, druga grupa 10-osobowa w wieku 7 – 12 lat miała zajęcia 2 razy w tygodniu. Zawodnicy brali udział w zawodach sportowych na skalę ogólnopolską. Poprzez prowadzenie zajęć sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych popularyzowano aktywność sportową oraz prozdrowotne, społeczne, wychowawcze aktywności fizyczne, sprzyjające przeciwdziałaniu alkoholizmowi, używkom, nadwadze jak i otyłości. Dzięki zadaniu zwiększyła się aktywność sportowa grupy docelowej, co wpłynęło na polepszenie kondycji oraz poprawiło ich jakość życia. Próbowano wypracować nawyki

prowadzące do zachowania właściwych proporcji pomiędzy czasem poświęconym na naukę, a czasem wolnym, na który składał się czas poświęcony na sport, rekreację jak i inny aktywny wypoczynek. Dzięki zaangażowaniu w sport udało się części dzieci odciągnąć od ich „ubocznych” zainteresowań. Znakomite wyniki sportowe przyczyniły się do promocji Gminy Kozienice. Zadanie realizowane było od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 r.

- **Uczniowski Klub Sportowy „TARCZA” Kozienice – 6 500,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego zorganizowano obóz sportowy w AWF Biała Podlaska, w którym udział wzięło 10 zawodników i 2 trenerów. Czterech zawodników wzięło udział w Ogólnopolskich Zawodach „Młode Nadzieje”. Współpracowano z innymi klubami akrobatyki sportowej z Otwocka, Warszawy, Białej Podlaski. Dzieci i młodzież rozwinęła swoją sprawność fizyczną dzięki regularnym treningom: 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny w grupie 14 – 16 osobowej. Zadanie realizowane było od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia.

## **Zadanie 2: Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży.**

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 4 500,00 zł**

W ramach zadań objętych umową zorganizowano i przeprowadzono 3 turnieje sportowe dla dzieci i młodzieży. Łącznie wzięły w nich udział 262 osoby. Turnieje zostały przeprowadzone w dniach: 30 kwietnia 2021 r. – IX Turniej Młodego Sifacza (wystartowały 83 osoby), 14 maja 2021 r. – XII Turniej Sprawnościowy Karate (wystartowały 92 osoby), 11 czerwca 2021 r. – XXII Turniej NKS Wulkan w konkurencji Kata (wystartowało 87 osób). Dzięki turniejom zwiększono poziom sprawności fizycznej i integracji min. 20% uczestników zadania. Ze względu na reżim sanitarny związany z przeciwdziałaniem Covid-19, turnieje odbyły się bez udziału widzów. Zadanie realizowano od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 roku.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 2 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego przeprowadzono Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt „ANTENKA”. Podczas udziału w imprezie około 100 uczestniczek miało możliwość konfrontacji swoich umiejętności z zawodniczkami z innych klubów. To wpłynęło na ich większą mobilizację podczas zajęć treningowych doskonalących ich umiejętności i pozwoliło na wykorzystanie tychże umiejętności podczas rozgrywek ligowych. Uczestniczki poprawiły swoją sprawność fizyczną, nauczyły się rywalizacji sportowej w duchu fair-play. Nauczyły się umiejętności przyjmowania sportowych porażek oraz szacunku dla pokonanych i zwycięzców. Miały zagospodarowany czas wolny. W ramach zadania przygotowano regulamin turnieju, rozesłano informacje do klubów sportowych, Kroniki



Kozienickiej, Echa Dnia, strony internetowej Kozienice24, wykonano plakaty informujące o turnieju. Hala sportowa została przygotowana społecznie przez rodziców zawodniczek. W turnieju na hali sportowej udział wzięło około 100 zawodniczek. Każdy zespół otrzymał dyplom oraz pamiątkowy puchar. Pierwsze trzy zespoły otrzymały medale. Wybrano MVP oraz najlepszą: atakującą, wystawiającą i odbierającą turnieju. Zostały wybrane także najlepsze zawodniczki z poszczególnych zespołów oraz najmłodsza uczestniczka turnieju. Wszystkie zawodniczki otrzymały puchary. Rozegranie turnieju spowodowało większe zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży piłką siatkową, a w rezultacie powstaną nowe grupy treningowe. Zadanie realizowano w okresie 15 marca – 30 września 2021 r.

- **Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice – 2 000,00 zł**

Zadanie było realizowane w okresie od 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku i polegało na organizacji Mistrzostw Kozienic w lekkiej atletyce (bieżnia) oraz Biegu Pokoleń - II Kozienickiej Mili. Pierwsza impreza odbyła się na bieżni lekkoatletycznej stadionu Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Grupę docelową stanowiły dzieci i młodzież szkół z terenu Gminy Kozienice. Pomimo trudnej sytuacji związanej z pandemią Covid-19, przestrzegając zasad reżimu sanitarnego, udało się zorganizować zawody, w których rywalizowało ponad 100 uczniów z dziewięciu szkół gminy. Rywalizacja odbywała się w 3 konkurencjach, w każdej konkurencji rywalizowano w 3 kategoriach wiekowych. Odbyły się biegi na 60m, biegi na 600m oraz skok w dal. Pierwsza trójka z każdej konkurencji i kategorii wiekowej otrzymała medal i upominek, a pozostałe dzieci otrzymały upominek pocieszenia. W Biegu Pokoleń - II Kozienickiej Mili udział wzięło 50 uczestników w wieku od 10 do 45 lat. Najlepsi w kategorii kobiet i mężczyzn otrzymali pamiątkowe statuetki i upominki (po 3 statuetki i po 6 upominków), natomiast każdy, kto ukończył bieg otrzymał pamiątkowy medal. Realizacja tego zadania, pomimo trudnej sytuacji społecznej, pozwoliła zachęcić część dzieci do aktywności fizycznej oraz organizowania sobie pozalekcyjnego życia sportowego. Działania takie są elementem systematycznego rozwoju sprawności fizycznej i zdrowotnej u coraz większej ilości dzieci.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa – 1 500,00 zł**

W ramach zadania publicznego zorganizowano i przeprowadzono amatorski turniej tenisa ziemnego, który został rozegrany w wakacje 2021 roku na kortach tenisowych na Ośrodku Rekreacji i Turystyki KCRiS. W turnieju wzięło udział 30 zawodników. Zgłoszeni zawodnicy zostali podzieleni na 4 kategorie wiekowe: od 6 do 8 lat (6 zawodników), od 9 do 10 lat (8 zawodników), od 11 do 13 lat (9 zawodników) i od 14 do 18 lat (7 zawodników). Rezultatami zadania było wzbogacenie oferty rekreacyjno-sportowej oraz wzrost liczby imprez sportowych na terenie Gminy Kozienice. W turnieju udział wzięli nie tylko dzieci i młodzież, ale także rodzice zawodników, obserwując przebieg imprezy sportowej i dopingując zawodników. W związku z tym został również zrealizowany cel dotyczący zagospodarowania czasu wolnego oraz rezultat polegający na integracji

zawodników i ich rodzin. Uczestnicy turnieju otrzymali nagrody rzeczowe.  
Zadanie wykonywano w okresie 15 marca – 15 grudnia 2021 r.

- **Kozienski Klub Motorowy – 4 500,00 zł**

W ramach projektu, realizowanego w okresie od 1 marca 2021 r. do 15 grudnia 2021 r., zorganizowano zawody motocyklowe pod nazwą „Waligóra Enduro Test”. Uczestniczyły w nich 100 zawodników z całej Polski oraz większość zawodników KKM i pasjonatów motocykli z Gminy Kozenice. Reprezentanci Gminy Kozenice zajęli czołowe miejsca w poszczególnych klasach: Junior85, Junior, Licencja, Master. Realizacja zadania publicznego, zgodnie z opinią organizatorów, wpłynie na poprawę kondycji fizycznej uczestników, integrację środowiska motocyklistów w Gminie Kozenice oraz zwiększy bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Przyczyni się także do promocji gminy, jako jednej z niewielu w centralnej Polsce idealnej do rekreacji, sportu i turystyki.

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Sami Sobie” – 3 000,00 zł**

„Spartakiada Osób Niepełnosprawnych – integracja poprzez aktywność” odbyła się na terenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Przewozie w dniu 29 września 2021 roku. Udział wzięło około 100 osób niepełnosprawnych. Czas trwania spartakiady: od godz. 10.00 do godz. 16.00. Po uroczystym rozpoczęciu imprezy przeprowadzono konkurencje sportowe, po czym miał miejsce obiad (grill) dla uczestników wydarzenia. Po wszystkim odbyło się ogłoszenie wyników i wręczenie nagród oraz kończąca spartakiadę - zabawa dyskotekowa. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy kondycji psychofizycznej osób niepełnosprawnych, promocji zdrowego trybu życia, kształtowania postaw społecznych poprzez angażowanie oraz respektowanie zasad szlachetnego współzawodnictwa. Umowa obowiązywała na okres 1 sierpnia – 30 września 2021 r.

- **Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacja Skautingu Europejskiego 1 500,00 zł**

Zadanie realizowane było od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 r. W tym czasie harcerze oraz wilczki Pierwszego Szczepu Kozienskiego Św. Filipa Neri zorganizowali integracyjne zawody sportowe dla członków formacji. Zaproszono kolegów z drużyny i gromady Pierwszego Szczepu Kozienskiego z kolegami z drużyny i gromad z Radomia. Harcerze zorganizowali mecz piłki nożnej. W turnieju wzięło udział w sumie 97 osób.

- **Radomskie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „START” – 9 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania przeprowadzony został „VI Ogólnopolski Turniej w Boccia Osób Niepełnosprawnych” oraz „VII Ogólnopolski Miting w Lekkiej Atletyce Osób





Niepełnosprawnych”. Turniej odbywał się w dniach 07.05. – 09.05.2021r. w Kozenicach na hali sportowej Kozenickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Uczestniczyło w nim 86 zawodników (dzieci i młodzież) zrzeszonych w stowarzyszeniach osób niepełnosprawnych, w których działają sekcje boccia, a także osoby uczęszczające na warsztaty terapii zajęciowej. W imprezie uczestniczyły osoby niepełnosprawne o różnym stopniu niepełnosprawności, znaczna ich część to mieszkańcy Gminy Kozenice. „VII Ogólnopolski Miting Lekkoatletyczny Osób Niepełnosprawnych” odbył się w dniach 17-19 września 2021 r. na stadionie lekkoatletycznym Kozenickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Uczestniczyło w nim 180 zawodników, zrzeszonych w stowarzyszeniach osób niepełnosprawnych, w której działają sekcje lekkiej atletyki. Uczestnicy biorący udział w imprezach mogli rywalizować na zasadach sportowych, mieli okazję do poprawienia swoich dotychczasowych wyników sportowych. Udział w sporcie i aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych ma na celu między innymi poprawę i utrzymanie sprawności i kondycji fizycznej, ale i nierzadko odreagowanie na stres dnia codziennego. Właśnie ruch wpływa na poprawę zdrowia fizycznego i psychicznego, działając prewencyjnie w stosunku do niektórych chorób minimalizuje skutki niepełnosprawności, wzmacnia poczucie własnej wartości. Zadanie wykonywano w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października 2021 roku.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka” Kozenice – 3 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

- **Sportowy Klub Pływacki „Delfin” Kozenice – 3 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

**W zakresie turystyki i krajoznawstwa ogłoszono konkurs na następujące zadania:**

**Zadanie 3: Organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, rowerowych, spływów oraz obozów i konkursów turystycznych.**

- **PTTK Oddział w Kozenicach – 28 500,00 zł**

W ramach zadania, realizowanego od 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku, PTTK Oddział w Kozenicach zorganizował 16 rajdów turystycznych i 1 konkurs turystyczny: eliminacje rejonowe Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę”. Ogółem odbyło się 16 rajdów m.in. Wędruj z PTTK-I, Wędruj z PTTK-II, XXXIX Wiosna w Puszczy Kozenickiej, XXIII Rajd Nadwiślański, Impreza na Orientację, Przyroda Uczy Najpiękniej, Tułowice-podsumowanie konkursu wojewódzkiego, Wędruj z PTTK-III, XIII Rajd Wakacyjny-Sanok, Zdobywamy OKZK, Świętokrzyskie Miejsca Mocy, Dolina Środkowej Pilicy, Złot Młodzieży PTTK, LI Złot Młodych Krajoznawców, Klimat Wschodu, XI



Rajd Niepodległości. W sumie udział w nich wzięło 733 uczestników, w tym dzieci i młodzież (329) oraz osoby dorosłe (404) z Gminy Kozenice.

W czasie rajdów zostały przeprowadzone (przygotowane przez wolontariuszy) konkursy turystyczne, polegające na rozwiązywaniu testów. Uczestnicy pogłębili wiedzę o najatrakcyjniejszych miejscach turystycznych i krajoznawczych w Gminie Kozenice, województwie mazowieckim oraz Polsce. Poprawiono aktywność fizyczną i utrwalono nawyki aktywnego spędzania czasu wolnego.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 3 000,00 zł**

Zadanie zrealizowane zostało w okresie od 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku, obejmując organizację dwóch imprez turystycznych: rajdu pieszego w Górach Świętokrzyskich oraz spływu kajakowego rzeką Pilicą. Rajd został zorganizowany w dniu 19 czerwca 2021 roku, a jego trasa wiodła czerwonym szlakiem – 20 kilometrów. Udział w nim wzięło 49 osób. W dniu 26 czerwca 2021 roku zorganizowano spływ kajakowy rzeką Pilicą na trasie o długości 17 kilometrów. W spływie uczestniczyło 46 osób. Wykonanie zadania przyczyniło się do zwiększenia poziomu wiedzy na temat Gór Świętokrzyskich oraz rzeki Pilicy. Spopularyzowano też turystykę pieszą i kajakową wśród dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Kozenice. Wychowanie poprzez sport i turystykę wpłynęło w sposób pozytywny na przyszłe życie uczestników m.in. zdrowy styl ich życia.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 7 000,00 zł**

W ramach zadania zorganizowano 4 rajdy, w których w sumie wzięło udział 322 uczestników. Pierwszy rajd odbył się na terenie Kozenickiego Parku Krajoznawczego, w czasie którego uczniowie poznawali praktyczne zasady posługiwania się mapą. Wzięło w nim udział 50 uczestników. Drugi rajd odbył się na terenie Poleskiego Parku Narodowego i wzięła w nim udział cała społeczność szkolna - w sumie 187 uczestników. Podczas tego rajdu najmłodszy mogli zdobyć odznakę Tropiciela Przyrody w stopniu srebrnym. We wrześniu odbył się 4-dniowy rajd nad morze dla 45 uczniów. W tym czasie uczniowie zobaczyli wiele interesujących miejsc, a także integrowali się po długim okresie pandemii. Ostatnią imprezą turystyczną był Rajd Mikołajkowy po Powiecie Kozenickim dla 50 uczniów. Podczas tego rajdu uczestnicy poznawali zabytki Gminy Magnuszew i zdobywali odznakę Krajoznawczą Ziemi Kozenickiej.

Udział w rajdach pogłębił wiadomości uczestników o najatrakcyjniejszych miejscach turystycznych i krajoznawczych zarówno w Gminie Kozenice, Powiecie Kozenickim jak i w Polsce. Promowano turystykę jako sposób spędzania czasu wolnego. Zadanie wykonywano w okresie od 9 lutego do 15 grudnia 2021 roku.

- **Stowarzyszenie Osób z Dysfunkcją Wzroku i Ich Rodzin – 2 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania zorganizowano jednodniowy wyjazd turystyczny do Warszawy pod nazwą „Szlakiem warszawskich pałaców i rezydencji” dla 20 osób niewidomych i niedowidzących wraz z opiekunami. Osoby te ze względu na rodzaj schorzenia mają



ograniczone możliwości spędzania czasu wolnego w sposób aktywny, mają problemy z samodzielnym poruszaniem się oraz wykonywaniem prostych czynności. Dzięki wyjazdowi, poprzez przybliżenie pereł kultury historii, przedstawiono uczestnikom, iż mogą korzystać z dóbr dziedzictwa narodowego na równi ze społeczeństwem pełnosprawnym. Zaplanowana przez wolontariuszy wycieczka odbyła się dnia 7 lipca 2021 r. Rozpoczęto ją zwiedzaniem Łazienek Królewskich. Uczestnicy odwiedzili i zapoznali się z całym kompleksem pałacowo-ogrodowym z XVIII w., który zrobił na nich duże wrażenie. „Oczami” dla niewidomych i niedowidzących byli wolontariusze, którzy bardzo dobrze o nich dbali, podprowadzali ich jak najbliższej przewodnik, by dobrze słyszeli. Po dniu pełnym wrażeń wszyscy udali się na posiłek i lody. Zorganizowany wyjazd turystyczny - oprócz walorów krajoznawczych - był również doskonałą formą rehabilitacji społecznej, przeciwdziałającej wykluczeniu społecznemu. Turystyka to forma działalności, która korzystnie wpływa na osoby niepełnosprawne, bardzo często starsze i schorowane. Ruch zaspokaja potrzeby sprawnościowe, psychiczne i intelektualne. Dzięki wykonanemu zadaniu rozpropagowano w środowisku niewidomych turystykę krajoznawczą, zwiedzanie ciekawych miejsc. Zadanie realizowane było w okresie umownym: 1 maja – 30 września 2021 roku.

- **Spółdzielnia Socjalna „PRZYSTANEK KOZIENICE” – 7 000,00 zł**

W ramach zadania zorganizowano cztery rajdy pieszo-rowerowe, w trakcie których udział wzięło 100 osób. Każdy rajd zaczynał się na terenie kozienickiego Zespołu Parkowo-Pałacowego a kończył w kawiarni CKA, gdzie odbywały się warsztaty o tematyce turystycznej, kulinarnej oraz rękodzieła artystycznego. Wszystkie wydarzenia były udokumentowane dzięki mobilnym warsztatom fotograficznym. Wybrane zdjęcia zostały wywołane w formie fotogramów i umieszczone w kawiarni. Wzajemna integracja, satysfakcja z wykonywanych podczas warsztatów prac do rezultat wykonania zadania. Projekt był wykonywany w czasie od 1 marca do 30 listopada 2021 roku.

- **Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” FSE – 5 000,00 zł**

W okresie objętym ww. umową harcerze I Szczepu Kozienickiego Św. Filipa Neri zorganizowali integracyjne Święto Szczepu, w którym uczestniczyli harcerze i wilczki. Chłopcy uczestniczyli w dwóch obozach letnich, wilczki (wiek: 8-12 lat) i harcerze (wiek: 13-18lat). W sumie w obozach uczestniczyło 28 osób. Ze względu na pandemię nie odbył się biwak, a Święto Szczepu zostało zorganizowane w symboliczny sposób. Święto Szczepu rozpoczęło się Mszą Świętą. Następnie po apelu harcerze mieli zorganizowany specjalnie dla nich poczęstunek, ognisko z grami i zabawami. Obozy odbyły się zgodnie z planem. To zamknięcie roku harcerskiego. Skauci przygotowują się do nich przez cały rok. W czasie trwania obozu chłopcy uczą się życia w grupie. Aby coś osiągnąć działają w grupie. To czas oderwania ich od telefonów, telewizora. Zadanie realizowane było od 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021 roku.



- **Sportowy Klub Pływacki „Delfin” – 2 500,00 zł**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 9 lutego do dnia 15 grudnia 2021. W ramach zadania zorganizowano rajd pieszy w Górach Świętokrzyskich: „W poszukiwaniu świętokrzyskich czarownic”. Wzięły w nim udział 74 osoby. Trasa rajdu wynosiła 15 kilometrów i biegła przez: Świętą Katarzynę – Źródło Św. Franciszka – Łysicę – Przełęcz Św. Mikołaja – Kakonin. Podczas wycieczki na dzieci czekały liczne atrakcje i konkursy. W czasie rajdu mogły one pogłębiać swoją wiedzę przyrodniczą i krajoznawczą oraz poprawić kondycję fizyczną. Czas spędzony na świeżym powietrzu pozwolił zapomnieć choć na chwilę od wszelkiego rodzaju współczesnych uzależnień takich jak: komputer, telefon. Rajd odbył się 23 maja.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka” Kozenice – 5 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

### **KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

**Na działalność pożytku publicznego w 2021 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego łącznie zaplanowano kwotę 300 000 zł.**

**Zadanie 1: Organizacja plenerów, biesiad, festiwali i przeglądów muzycznych, teatralnych, filmowych lub innych mających szczególne znaczenie dla kultury Ziemi Kozenickiej.**

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozenickiej – 9 000,00 zł**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 10 kwietnia do dnia 15 grudnia 2021 r. Zespół wokalny RELAX oraz zespół „Złota Jesień” reprezentowały Kozenice w Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Biesiadnej (spośród 23 chórów/zespołów wokalnych). W sumie 309 osób z pięciu województw: lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i zachodniopomorskiego. W przeglądzie reprezentowany był różnorodny repertuar od piosenki ludowej poprzez piosenkę cygańską do piosenki popularnej. Rotacyjnie w przeglądzie uczestniczyło około 500 osób. Zmiana społeczna została osiągnięta poprzez integrację pokoleń, popularyzację piosenki i wspólnego śpiewania jako jednej z form wypoczynku dla pracujących oraz pokazanie młodemu pokoleniu wzorów działania i umiejętności cieszenia się z życia przez seniorów. Informacje przekazane do mediów: Tygodnik OKO, Echo Dnia, Nasz Powiat, TV Kronika Kozenicka, TV Nasz Powiat, Portal Kozenice24



- **Stowarzyszenie Klub Seniora „Złota Jesień” – 5 000,00**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 5 listopada do 15 grudnia 2021 roku. Zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. W dniu 9 grudnia 2021 roku biorąc pod uwagę potrzeby osób starszych zorganizowano XX Przegląd Kolęd i Pastoralek Kozenice 2021. W wydarzeniu brali udział seniorzy z: Pionek, Zwolenia, Czarnolasu, Augustowa, Jedlni Letnisko, Grabowa nad Pilicą, Kozenic, Warki i Garbatki Letnisko. Koncert obejrżeli liczni mieszkańcy Gminy Kozenice. Nie zabrakło również gości honorowych z Urzędu Miejskiego w Kozenicach, Starostwa, Domu Kultury oraz delegacji z Przedsiębiorstwa ENEA Wytwarzanie. Wydarzenie miało miejsce w Centrum Kulturalno - Artystycznym w Kozenicach. Przegląd Kolęd i Pastoralek umożliwił seniorom kulturalne spędzenie wolnego czasu i integrację ludzi starszych z osobami o podobnych zainteresowaniach.

## **Zadanie 2: Popularyzacja wiedzy o historii, tradycji i kulturze regionu poprzez organizowanie konferencji, sympozjów, konkursów i działalność wydawniczą.**

- **Stowarzyszenie „Przystanek Inicjatywa” – 10 000,00 zł**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 12 kwietnia do dnia 15 grudnia 2021 r. Cel zadania został osiągnięty. Stowarzyszenie stworzyło baner o powierzchni ok. 50 m<sup>2</sup>, przedstawiający dzieje Kozenic i tereny dzisiejszej gminy, kluczowe wydarzenia i postacie z historii regionu. Baner zawieszono na ogrodzeniu Zespołu Parkowo-Pałacowego w Kozenicach. W trakcie opracowywania projektu odbywały się liczne dyskusje konfrontujące wyobrażenia z wiedzą ekspercką lokalnej historii i jej korzeni. Baner wzbudza zainteresowanie mieszkańców Kozenic jak i osób odwiedzających nasze miasto.

- **Kozenickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 5 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

- **Kozenickie Stowarzyszenie Sympatyków Pożarnictwa „Strażak” – 20 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

- **Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozenickiej – 12 000,00 zł**

W ramach zadania opracowano i wydrukowano 600 egzemplarzy publikacji pt.: „Fragmenty wspomnień z pracy nauczycielskiej w szkole podstawowej w Kozenicach z lat 1922-1956”. Jest to jedna z prac historycznych nie żyjącego już kozenickiego nauczyciela - Stefana Janeczka. Najważniejszymi rezultatami zadania był wzrost wiedzy historycznej o ważnych wydarzeniach historycznych wśród mieszkańców i gości spoza regionu, wzrost lokalnej świadomości kulturowej, pobudzenie aktywności młodego pokolenia

do poznania historii i kultury. To powoduje rozwój społeczeństwa obywatelskiego w regionie. Zadanie realizowano w okresie od dnia 23 kwietnia do 15 grudnia 2021 roku.

### **Zadanie 3: Organizacja wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję kultury Gminy Kozenice na terenie całego kraju.**

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozenickiej – 6 000,00 zł**

Realizacja zadania polegała na promocji Gminy Kozenice poprzez czynny udział sekcji artystycznej SKZK - Klub Seniora „RELAKS” w koncertach, festiwalach i przeglądach piosenki dla seniorów, które odbywały się na terenie całej Polski. Występy miały także miejsce na imprezach odbywających się na terenie Gminy Kozenice. Zakładane cele zadania zostały osiągnięte: zespół „RELAKS” i soliści promowali Kozenice na koncertach, przeglądach, uroczystościach takich jak: XXI Dni Sycyny, XXV Przegląd Dorobku Kulturalnego Klubu Seniora w Sycynie, koncert w Ośrodku „Leśna Polana” w Ustroniu Morskim, spotkanie Seniorów w Mielenku, koncert dla mieszkańców Gminy Będzino, Dożynki Gminne w Świerżach Górnych, II Festyn Hospicyjny z Enea. Zadanie było realizowane w okresie od 10 kwietnia do 15 grudnia 2021 roku.

- **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozenicach - KANON – 9 000,00 zł**

W ramach zadania, realizowanego w okresie 10 kwietnia – 15 grudnia 2021 roku, zdołano zrealizować wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia. Członkowie chóru uczestniczyli w 60 próbach przy akompaniamencie akordeonu. W dniach 22-24.10.2021 roku członkowie chóru, grupa 30-osobowa uczestniczyła w chóralnych warsztatach wyjazdowych, zorganizowanych w miejscowości Turno w Ośrodku Edukacyjno-Charytatywnym Emaus. Zwieńczeniem warsztatów był koncert dla mieszkańców miejscowości Turno promujący Gminę Kozenice. Chór aktywnie uczestniczył w życiu szkoły i miasta – Koncert Niepodległa Nuta. Wykonano koncert z okazji Mikołajek dla dzieci w Pionkach, swoim występem chór uświetnił także II Kiermasz Świąteczny. W dniu 30.06.2021 roku w Kościele Św. Barbary w Pionkach Chór Fermata żegnał odchodzącego na emeryturę proboszcza tejże parafii.

### **Zadanie 4: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, mających istotne znaczenie dla wspomagania ich rozwoju i uzdolnień.**

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozenickiej – 2 000,00**

W ramach zadania realizowanego w okresie od dnia 10 kwietnia do dnia 15 grudnia 2021 roku, przeprowadzony został konkurs plastyczny „2021 ROKIEM LEMA – Plastyczna wizja fantasy inteligentnych istot zamieszkujących planety znajdującej się gdzieś w kosmosie...”. Konkurs odbył się w trzech kategoriach wiekowych. Klasy 1-3, 4-6 oraz 7-8 szkoły



podstawowej. Zorganizowano także konkurs on-line, podczas którego internauci poprzez „polubienie” wybierali 4 najładniejsze prace uczniów z klasy 1-8. Ze względu na pandemię prace wykonywane były domu. Głosowanie on-line przeprowadzone zostało w dniach od 21 czerwca do dnia 7 lipca 2021 roku, natomiast 28 lipca 2021 r. w CKA w Kozenicach odbyło się posiedzenie komisji konkursowej oceniającej prace plastyczne zgłoszone na konkurs. Przygotowano wystawę pokonkursową KDK przy wsparciu członków stowarzyszenia. Informację o przedsięwzięciu zamieszczono na stronie konkursu i w telewizji lokalnej Kronika Kozenicka. Dzięki zadaniu dzieci i młodzież poznały biografię oraz dzieła polskiego futurysty Stanisława Lema, a także miały możliwość rozwijania swojej wyobraźni oraz talentu plastycznego.

- **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozenicach - KANON – 94 000,00 zł**

W ramach zadania zostały zorganizowane letnie warsztaty muzyczne dla członków Kozenickiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Furioso, Orkiestry Akordeonowej Arturoband, Bigbandu i Zespołu Cygańskiego. Zwieńczeniem zorganizowanych warsztatów było nagranie i wydanie płyty promującej Szkołę Muzyczną i Gminę Kozenice pn.: „Fascynacje zespołowe – muzyczna pocztówka z Kozenic”. Wytłoczono pakiet 500 sztuk płyt. W sali koncertowej CKA odbył się „Koncert Edukacyjny Jesień”, na którym gościem specjalnym był zespół akordeonowy ZSM w Radomiu HumiAcordion Band. Drugi z serii *Cztery Pory Roku*, „Koncert Zima” uczniowie szkół Gminy Kozenice wysłuchali w swoich placówkach. Odbyła się IV edycja festiwalu „Kozenice na Królewskim Szlaku” i cieszący się dużą popularnością „Koncert Muzyki Filmowej”. „Ogólnopolski Festiwal Instrumentów Dętych Błaszanych” zgromadził liczną grupę uczniów szkół muzycznych z całej Polski. Najmłodszy mieszkańcy Gminy Kozenice poznawali świat muzyki podczas zorganizowanych 5 poranków muzycznych. Dzieci „zabierano” w świat bajek, w formie zabawy muzyką. Członkowie chóru szkolnego BelCanto doskonalili swoje umiejętności pod okiem wykwalifikowanego instruktora podczas grudniowych warsztatów. Dzięki wykonaniu zadania upowszechniano różne gatunki muzyki wśród mieszkańców Kozenic, głównie wśród dzieci i młodzieży. Promowano Gminę Kozenice poprzez pokazy artystycznych osiągnięć uczniów Szkoły Muzycznej. Upowszechniano kulturę muzyczną i pogłębiano kompetencje odbiorcy muzyki klasycznej. Zadanie zrealizowane od dnia 10 kwietnia do dnia 126 grudnia 2021 roku.

**Zadanie 5: Organizacja i udział w obchodach, uroczystościach i przedsięwzięciach rocznicowych związanych z tradycjami walk o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej.**

- **Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej – 1 500,00 zł**

Zadanie miało na celu integrację środowiska inwalidów wojennych i wojskowych oraz krzewienie idei niepodległościowych, podtrzymywanie tradycji patriotycznych poprzez

udział w uroczystościach upamiętniających ważne wydarzenia związane z historią Polski. W dniu 1 września odbyło się spotkanie z okazji Święta Wojska Polskiego w którym uczestniczyły 22 osoby. W dniu 3 maja delegacja ZWI RP złożyła wiązanekę na grobie Nieznanego Żołnierza w Kozenicach, w dniu 10 sierpnia złożyła wiązanekę z okazji rocznicy bitwy pod Studziankami. 11 listopada wzięto udział w symbolicznej uroczystości z okazji obchodów Święta Niepodległości. W dniu 29 sierpnia odbyło się spotkanie z okazji Święta Wojska Polskiego. Uczestnictwo w uroczystościach patriotycznych przyczyniło się do utrwalenia w pamięci lokalnego społeczeństwa ważnych rocznicowych wydarzeń na terenie ziemi kozienickiej. Zadanie wykonywano w terminie od 10 kwietnia do 15 grudnia 2021 roku.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 15 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego udało się osiągnąć wszystkie zakładane cele i rezultaty. Zgodnie z umową zorganizowano XII Marsz Szlakiem Bojowym 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w Powiecie Kozienickim wzięła w nim udział grupa ponad 70 uczniów z nauczycielami i opiekunami ze szkół: PSP nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Kozenicach, PSP nr 4 im. Jana Pawła II w Kozenicach, PSP im. Stefana Czarnieckiego w Woli Chodkowskiej, PSP im. 76 Pułku Piechoty w Augustowie oraz Zespołu Szkół w Grabowie nad Pilicą. Zorganizowano jeszcze 3 uroczystości patriotyczno-kombatanckie w Kozenicach, Kociołkach i Janikowie. Pierwsza odbyła się 30 maja w Kozenicach była to 78. rocznica egzekucji żołnierzy z Oddziału Dywersyjnego Batalionów Chłopskich Bolesława Krakowiaka „Bilofa”. Kolejna uroczystość odbyła się 10 października w Kozenicach i Kociołkach upamiętniając śmierć dowódcy oddziału partyzanckiego AK Michała Gumińskiego „Cezara”. Ostatnia uroczystość odbyła się 7 listopada w Janikowie – 78 rocznica pacyfikacji Janikowa. W obchodach wzięto udział co najmniej 150 osób. Wspomnianymi inicjatywami realizowane są działania związane z pielęgnowaniem tradycji historycznej, wychowania patriotycznego i historycznej więzi międzypokoleniowej. Uroczystości miały kameralny charakter, odbyły się msze święte oraz składanie wiązanek przy mogiłach i pomnikach. Oprawę muzyczną zapewniała Orkiestra Dęta OSP Kozenice. Podczas uroczystości przekazywano wiedzę historii ziemi kozienickiej, bohaterskich postawach. Promowano pozytywne wzorce i postawy. Oprócz uroczystości, zorganizowane zostały 2 wycieczki dla uczniów. Pierwsza: „Szlakiem bitew, potyczek i miejsc pamięci narodowej Gminy Kozenice” oraz druga wycieczka pn.: „Więc chodź zabiorę Cię do przeszłości - historyczne podróże z Enea i Gminą Kozenice”. W wycieczkach wzięto udział 50 uczniów wraz z opiekunami. Wszystkie działania były promowane w lokalnych i regionalnych mediach, stronach internetowych i social mediach. Zadanie wykonano w okresie od 10 maja do 15 grudnia 2021 roku.

- **Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego – 3 000,00 zł**

Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Delegacja Powiatowego ZWiRWP w Kozenicach wzięła udział w uroczystościach niepodległościowych i patriotycznych





między innymi: w rocznicy śmierci Hubala w Woli Chodkowskiej, w święcie Konstytucji

3 Maja w Kozenicach, w Dniu Pamięci AK w Kozenicach, w rocznicy wyzwolenia Studzianek, z okazji Święta Wojska Polskiego, w kolejnej rocznicy kozienickich obchodów wybuchu II Wojny Światowej, w dorocznych uroczystościach 28 Pułku Artylerii w Zajezerzu, w uroczystościach religijno-patriotycznych w Kociołkach, w uroczystości patriotycznej bitwy pod Anielinem w Żytkowicach, w uroczystości patriotycznej pacyfikacji wsi Kępice w Opactwie i udział w uroczystościach Święta Niepodległości w Kozenicach. Uczestnictwo w uroczystościach przyczyniło się utrwalenia w pamięci lokalnego społeczeństwa ważnych rocznicowych wydarzeń na terenie ziemi kozienickiej. Zadanie realizowane było od dnia 10 kwietnia do 15 grudnia 2021.

**Zadanie 6: Wspieranie działań w sferze ochrony dóbr kultury i promocji dziedzictwa kulturowego oraz edukacji społeczeństwa w sferze zachowania dziedzictwa kulturowego Gminy Kozenice.**

- **Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 37 000,00 zł**

W trakcie realizacji zadania osiągnięto i zrealizowano dwa z trzech zakładanych rezultatów. Pierwszym osiągniętym działaniem była renowacja zabytkowego nagrobka Ewy i Michała Ciszków na kozienickim zabytkowym cmentarzu parafialnym. Nagrobka (okazu sztuki sepulkralnej) o wyjątkowych walorach artystycznych, architektonicznych, który niestety jak wiele innych tego typu „perełek” pozbawiony jest opieki, w związku z czym ulega degradacji. Kolejnym zrealizowanym zadaniem było wykonanie ławeczki upamiętniającej ks. F. Siarczyńskiego- patrona kozienickiej biblioteki. Ławeczka została zaprojektowana i wykonana z okazji 100-lecia biblioteki. Umieszczono ją przy wejściu do siedziby Biblioteki Publicznej Gminy Kozenice. Jest to okazała, monumentalna, drewniana rzeźba w kształcie kufra na którym siedzi postać ks. Franciszka Siarczyńskiego. Rzeźba cieszy się dużym uznaniem czytelników biblioteki, którzy odwiedzając placówkę mogą przysiąść się obok patrona kozienickiej biblioteki. Rezultaty te przełożyły się na miękkie efekty zadania, takie jak propagowanie wiedzy historycznej na temat ważnych wydarzeń i osób z terenu Gminy Kozenice, upowszechnienie dziedzictwa kulturowego Gminy Kozenice, pogłębienie świadomości regionalnej i zainteresowania lokalną małą ojczyzną, stymulacja i pobudzenie aktywności młodego pokolenia do poznania historii i kultury, wzrost estetyki Kozenic i zabytkowych obiektów miejskich. Niestety nie udało się zrealizować działania polegającego na wykonaniu jednej republiki pistoletu wytwarzanej w słynnej manufakturze, królewskiej rusznikarni. Spowodowane to było zwlekaniem i kluczeniem przez dłuższy czas wykonawcy, który pierwotnie deklarował się wykonać replikę. Ostatecznie nie doszło do wykonania tego zadania. Dotacja w kwocie 20 653,58

złotych przeznaczona na ten cel została zwrócona na konto Urzędu Miejskiego. Zadanie realizowane było w okresie od 1 kwietnia do 15 grudnia 2021 r.

- **Koło Gospodyń Wiejskich „PSARZANKI” w Psarach – 9 000,00 zł**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 1maja do dnia 15 grudnia 2021 r. Koło Gospodyń Wiejskich „Psarzanki” z Psar wzięło udział w następujących wydarzeniach: w XXI Dożynkach Gminy Kozienice, w II Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich oraz w II Kozienickim Kiermaszu Świątecznym. Podczas uroczystości „Psarzanki” przygotowywały i rozdawały regionalne potrawy jak i przetwory mieszkańcom Gminy Kozienice oraz gościom i uczestnikom wymienionych wydarzeń. Na Kiermasz Świąteczny zorganizowany 10 grudnia 2021 roku Panie z Koła (17 osób obecnych) przygotowały potrawy świąteczne oraz ozdoby świąteczne, które również zostały rozdane. KGW „Psarzanki” brały czynny udział w charytatywnym II Festynie Hospicyjnym, pokazujący tym samym lokalnej społeczności, iż warto pomagać i dawać coś od siebie komuś, kto tego bardzo potrzebuje i nie oczekiwać nic w zamian. Wszystkie zamierzone cele zostały osiągnięte.

**Zadanie ogłoszone**

**Zarządzeniem Nr 201/2021 Burmistrza Gminy Kozienice**

**z dnia 6 października 2021 r.**

**otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej.**

- **Klub Sportowy „ENERGIA” Kozienice – 50 000,00 zł**

Zadanie publiczne realizowane było od dnia 01 listopada do dnia 15 grudnia 2021 r. Po zajęciu pierwszego miejsca w Tymex lidze okręgowej w czerwcu 2021 I drużyna awansowała na sezon 2021/2022 do forBet IV ligi. Po sezonie nastąpi reorganizacja rozgrywek i zostanie utworzona jedna grupa IV ligi w woj. mazowieckim (obecnie są dwie grupy). Dzięki środkom finansowym otrzymanych w ramach zadania publicznego udało się przygotować zespół do gry na poziomie 4 ligi m. in. poprzez dodatkowego członka sztabu trenerskiego do spraw motorycznych. Ponadto rozwinięto najmłodszą grupę młodzieżową w klubie rocznik 2015/2016.

## Podsumowanie

Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną działalność wspomagały lokalny samorząd w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Gminę Kozenice, inicjowały oraz realizowały interesujące przedsięwzięcia. Działając dla dobra mieszkańców Gminy Kozenice wpływały na integrację środowiska lokalnego oraz podwyższenie poziomu i jakości ich życia. Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania samorządów lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem coraz większego profesjonalizmu i skuteczności ich działań.



Z up. **KURMISTRZA**  
**mgr inż. Michał Kwiecień**  
Zastępca Burmistrza ds. Społecznych

